

ORÇAMENTO

Quadra de Esportes

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES

Endereço: Rua
Santa CatarinaBairro:
PALMITOS

Município: VITOR MEIRELES/SC

Descrição: Construção quadra de esportes

Área: 288,00 m²

BDI:

Data Base Orçamento:

Referência Orçamento: SINAPI OUT/2017 - sem desoneração Data Emissão 22/03/2018 Data Rt 15/11/2017 Data preço 01/10/2017

22/MAR

ITEM	SERVIÇO	UN	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL	CÓDIGO	FONTE
1	INFRAESTRUTURA				R\$3.564,70		
1.1	Escavações manuais	m ³	12,50	R\$75,48	R\$943,50	96523	SINAPI
1.2	Armadura CA-50 Ø 8mm (fornecimento, corte, dobra e colocação)	Kg	37,13	R\$8,95	R\$332,31	96545	SINAPI
1.3	Armadura CA-50 Ø 10mm (fornecimento, corte, dobra e colocação)	Kg	44,42	R\$7,18	R\$318,94	96546	SINAPI
1.4	Armadura CA-60 Ø 5mm (fornecimento, corte, dobra e colocação)	Kg	8,13	R\$11,96	R\$97,23	96543	SINAPI
1.5	Formas de madeira com travamento para concreto	m ²	27,00	R\$30,08	R\$812,16	92267	SINAPI
1.6	Concreto FCK =25 Mpa - Preparo mecânico com betoneira	m ³	3,31	R\$320,41	R\$1.060,56	94965	SINAPI
2	SUPRAESTRUTURA				R\$7.449,85		
2.1	Pilares metálicos retangulares 150 x 100 mm E = 3 mm	Kg	372,00	R\$4,35	R\$1.618,20	40598	SINAPI
2.2	Fabricação e instalação de perfil metálico, 5 metros	um	10,00	R\$490,04	R\$4.900,40	92586	SINAPI
2.3	Pintura protetiva sobre superfície metálica	m ²	25,00	R\$37,25	R\$931,25	95468	SINAPI
3	COBERTURA				R\$45.870,70		
3.1	Estrutura metálica em tesouras, vão livre 12 m, fornecimento e montagem, não sendo considerados pilares, pintura de acabamento e telhas.	m ²	288,00	R\$62,12	R\$17.890,56	72110	SINAPI
3.2	Telha alumínio ondulada	m ²	390,00	R\$24,35	R\$9.496,50	7238	SINAPI
3.3	Instalação de tesouras metálicas, incluso içamento	um	5,00	R\$232,83	R\$1.164,15	92258	SINAPI
3.4	Terças perfil udc A36, 100 X 50 mm E= 3 mm	Kg	1586,00	R\$4,35	R\$6.899,10	40598	SINAPI

3.5	Pintura protetiva sobre superfície metálica	m ²	279,52	R\$25,29	R\$7.069,11	84662	SINAPI
3.6	Travas e contraventos perfil udc A36 100 x 50 mm E = 3 mm	Kg	770,41	R\$4,35	R\$3.351,28	40598	SINAPI
4		PISO R\$17.612,64					
4.1	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m ²	288,00	R\$1,26	R\$362,88	72961	SINAPI
4.2	Lastro de brita graduada - para contrapiso (e=20cm) (sem frete)	m ³	57,60	R\$70,06	R\$4.035,46	4729	SINAPI
4.3	Tela de aço soldada CA-60, 4,2mm malha 10x10 - (2,20 Kg/m ²)	m ²	288,00	R\$6,11	R\$1.759,68	73994	SINAPI
4.4	Contra piso em concreto 25 Mpa (e=8cm)	m ³	23,04	R\$340,70	R\$7.849,73	92722	SINAPI
4.5	Regularização (e=3cm) de contrapiso	m ³	8,64	R\$397,18	R\$3.431,64	87301	SINAPI
4.6	Formas de madeira com travamento para concreto da guia de balizamento	m ²	5,76	R\$30,08	R\$173,26	92267	SINAPI
5		LIMPEZA OBRA R\$694,08					
5.1	Limpeza da obra	m ²	288,00	R\$2,41	R\$694,08	9537	SINAPI
			Total	R\$75.191,98			

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO													
Item	Descrição	Total	%	1ª semana	%	2ª semana	%	3ª semana	%	4ª semana	%	5ª semana	%
1	Infraestrutura	R\$3.564,70	0,05	R\$1.782,35	50	R\$1.782,35	50	-	-	-	-	-	-
2	Supraestrutura	R\$7.449,85	0,10	-	-	-	-	R\$7.449,85	100	-	-	-	-
3	Cobertura	R\$45.870,70	0,61	-	-	-	-	R\$9.174,14	20	R\$36.696,56	80	-	-
4	Piso	R\$17.612,64	0,23	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$17.612,64	100
5	Limpeza obra	R\$694,08	0,01	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$694,08	100
Subtotal													
		R\$75.191,98	100%	R\$1.782,35	0,02	R\$1.782,35	0,02	R\$16.623,99	0,22	R\$36.696,56	0,49	R\$18.306,72	0,24
Total Acumulado				R\$1.782,35	0,02	R\$3.564,70	0,05	R\$20.188,69	0,27	R\$56.885,26	0,76	R\$75.191,98	1,00